
 
 

Juvenes Translatores | LT-2023 

 

Pirmas žingsnis sunkiausias 

– Eik valgyti! – iš virtuvės sklinda mamos balsas. 

– Tuoj, – burbteliu, bet mano žvilgsnis prikaustytas prie ekrano. 

– Išlįsk pagaliau iš telefono! Kiek galima laukti? – netenka kantrybės tėtis. 

Panašu, vėl praradau laiko jausmą. Eidamas prie stalo baigiu žiūrėti mėgstamo 

tiktokerio susuktą filmuką. Geras! Dedu į šalį telefoną, matau suirzusius tėvų veidus. 

Tikriausiai vėl neišvengsiu pamokslo. 

Giliai širdy juos suprantu. Gal tikrai per daug laiko praleidžiu prie ekrano? Greičiausiai 

tiek pat, kiek visi. Visi? Ar aš toks pat, kaip visi? Ši mintis neatrodo patraukli, todėl nuveju ją 

šalin. Neseniai kalbėjom apie tai su draugais: nė vienas nenorime būti pilkais, beveidžiais 

žmonėmis minioje, turime planų, svajonių. Deja, ir rūpesčių. Dar gyvi neseniai praūžusios 

pandemijos prisiminimai, o netoliese siautėjantis karas primena, kaip greitai svajonės gali 

sudužti, o planai likti vien planai. 

 Kad ir koks išauštų rytojus, tikiu, kad žengsime į jį pasirengę įveikti sunkumus, rasti 

sprendimus – nutraukti kraugeriškus karus, išsaugoti gamtą ir ištaisyti jai padarytą žalą. 

Gyvename greitai kintančiame pasaulyje, kuris kartais kelia baimę, tačiau teikia ir 

neišmatuojamų galimybių, taigi, kiekvienas savo pasirinkimais, darbais, idėjomis įnešime savo 

indėlį. Pasaulis turi pasikeisti ir keisti jį turime visi kartu. Pradėti tikriausiai turėtume 

kiekvienas nuo savęs – nebijoti užduoti sau klausimo, ką padariau, kad pasaulis taptų 

geresnis? Ar išdrįsau apginti savo nuomonę ir neplaukti pasroviui, ar atkreipiau kitų dėmesį į 

negerovę, nors dauguma seniai į tai užmerkė akis? Sena tiesa – jei nori keisti pasaulį, turi 

pasikeisti pats. Tik reikia išdrįsti, net jei rizikuoji likti vienas. 

Ateitis mūsų rankose. Priemonių iššūkiams įveikti yra įvairių – jaunimui skirtos 

Europos Sąjungos ir šalių lygmens programos ir iniciatyvos, jaunųjų savanorių ir jaunimo 

politinės organizacijos. Vis daugiau jaunuolių dalyvauja Europos Parlamento rinkimuose – 

norime būti svarbių, mūsų ateitį lemiančių sprendimų dalis, norime, kad mus girdėtų, norime 

turėti galių keisti šį pasaulį. 

Kiekviena karta stoja į savo kovą. Esame drąsūs, energingi, atviri naujoviškoms 

idėjoms ir kitokiam požiūriui, tikime savimi – tapkime lyderiais, kurių pavyzdžiu seks tolesnės 

kartos. Tereikia išdrįsti žengti pirmą žingsnį.  

 Ko gero, tėvai teisūs – gal tikrai turėčiau mažiau žiūrėti „Tiktoką“? 

 


